Управление труда и занятости

Республики Карелия

ПРИКАЗ

«fl» ноября 2022 года
г. Петрозаводск

О внесении изменения в приказ Управления труда и занятости

Республики Карелия от 30 декабря 2021 года .N'2 260-П

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ Управления труда и занятости Республики Карелия от

30 декабря 2021 года N2 260-П «Об утверждении базовых нормативов затрат
на оказание государственных услуг (выполнение работ) и корректирующих

коэффициентов к ним на оказание государственных услуг (выполнение

работ), оказываемых (выполняемых) государственным автономным

образовательньnм учреждением дополнительного профессионального

образования Республики Карелия «Центр обучения и мониторинга трудовых

ресурсов» изменение, изложив приложение 1 в прилагаемой редакции.

Начальник Управления Е.Е. Фролова

х~ ,;,

ПpHЛO'"CIIII~ Ne 1

~ nprшюyYпpnoJJCI!I!Я труда 11 З<IJ'f""'Т"' I'CCП)'бii!!KII Ka1J9f2)1
олf1.ншtбрн 2022 r<.>да N'lf#П

Пр<~111Жсrшс.N"о 1
R Щll!l<:l:ly УnрШIЛС!ШЯ 1руда 11 :"ШII'rOCТII PCC11)Q.1!1"1! f<1tрСПНЯ

от:.Одсоабрu2021 ГQдaNi'.M-11

G~~Oi<!,!C 110tJ!I1.1TШIЫ ~:!ТраТ на O!~ПЩIIIIC ГOC}'ДЩ1CTUCIIIII>IX УСЛУГ (11Ы110Л11СШIС раб' от) ГOC}'д"f>C''1>CIIIIЫM >IUТOJ!0!1111Ы•I o{jjJIOOBПT'-'Jli>IIЫM }''lj)CЖДCIIIICM ДOIIOЛ!IIIl'e.I!ЫIOГO H]!OфCCCIIOIЩJIЫ!OГO Oбpri10UПIIIIJ! ]'CCII}'бЛJII<;JI /Cnp<'Jll!ll «ЦС!!Тр Oбy•!C!i!IH 11 "OIIIITOf!!IЩ'П трудОI>ЫХ ресурсОВ>> IЩ 2022 ГОД

HaH.IICitooaiПI~ rосударстnснно~

YCЛjTII

HnпpдDiiCIII!~ д.~Л IЮЛ>'IШ!!IЛ

ПjiOфCCC!!ШIO~biiOГO Oб}'ICНIIJI IШII

ПOЛ~"<JCIIII!I Д0110ЛIШТСЛ~110rо

пpoфccclюtta.1ЫIIJro обра:юuаtюн,

DКЛIO'In!l oбyчCJIIIC D др}ТОЙ ~!ССТIЮСТП

Внд

}'C11yt11

Всдшшс tшфор,щщюшtых pccypco!l 11 ) }'Со1)'111

базданных

Код по

общерос

cнiic"O\'
у

ба:юоо.\1 ,.
(отрас.ос 1

1 0!1.\1}'}

!IЛI!

HO\tCp

pcccтponojj

:!.1HI!Cll

Kan:roprщ rютрс'бнтс.лсii

rосударсотnснноii ycлyrr1/ пона:штшщ

объс'1оtа nыполнсннц rОСj:цдрстпстюй

раОоты
рсrнонм

ЫtO,IIY

nере• тю

(11ласснф

IIIO!.ТOpy}

nсрс•шю

АЭЗI 8530000.99.0.А

,ЭЗ JAA00002
Граждnнс, пpmltatшьtc в

1устnпоnлсшtо!1 пор~Д!(С бсзработii~Ш11
/Чцслсвность граждан, nраСТ~111ШШН.~ к

професшюнnльному об}'IСШJЮ

(дoпoдiii!ТWILIIO~!}' профсссtюваяьному

образоtшшно) n Госуд.1рстмшюм
ПВТОIIШП!О.\1 обраЗОUдтtJЛЬIIО"

}'lj)CЖДCIIIШ ДОПОЛШ!ТСо1ЬIШ1"0

npoфCCCIIOЩIЛЬIIOI"O Di'ipдЗOOi\Щ[JI

Pccn;-бяtiiШ Карслtщ "Цстр oб)'!CIIItн 11

мошпорннrа трудоDм~ pCC)]1con", '!Срез
!lllblC обр~ЗОDаТСдЬ!IЪIС орrаню~Ц!Щ

0062 \63 J 1 J2.P.J0.1.0 IOpra11ы rocyдnpcтncннoii
()62000]()0] U1Шсщ/КО1!11'1ССТВО llltфopMПЦIIQtiiii>IX

ресурсов 11 баз дпНI!ЫХ

Поtш•Jатсль

o5ы.:~tn Нормцттшъш ~атраты, нспосрсдстuш!lю

rocyдnpcтnщrtюйl CU1I:Ш1!!11olC с oкa:tatШC~t rocyд.~~pcrnc«нoli }<:Лyr!l, J-Jop~ШTtШIIЬIC ~атрцты 11а общс:.~шкtiстпс1шыс нужды, руб.

}'СЛуГ!! (рnботьt) руб.

З!Ш•tсtшс

ПQ!Q]ЗТСJ!Л

сбъ ома !Ш 2022

ro'

600

85

Затраты !Ш 1 З~тратм tta 1 Иные за111атм, 1 Затра1'Ы tla 1 Затрт"' "''
ОПЛ~Т)''Тр)'iЩ С 11р11обрс-т<.:1!11С IICПOCpCДCТllUIIII ~OЩ!)'II:I.ЛLIII•IC СОДСрЖ:lНIIС

Ш'IIICЛШЦIИ~!II M:i.lCpШщbl!M О C~IOIIНIII•IC С }'С,l)'ГИ ([(У) Обт,с~"ТОU

ЗаТ]щты на 1 Затраты на
со-:_сржшщс пр!lобрс-тсtщс

OOЪCJ;rOll )'СЛ)'Г CDJIЗII

на DЫ!I~:rrы по :,: 3anocon и 1 оказашюн
оплате Т]Jуда особо цщщоrо roc)'д:lpcтncннoii

pai'iOТHI!I(OD, ,li!IIЖI\~tOro услугн (ИНЗ)

tюпосрсдстиснн tщущсстnп,

о сnязанн~>tХ с потрсfutисмых

о~азшщсм (нспользус~!Ъ'

roc}'д<I]JCТo~IШO х о процсссс

ti )'CЛ}'!'tt (OTJ) ока~шшл

rосударст11t11

ttoii )'СЛ)'Г!!

(МЗ)

5 185.44 (),(:о

84!,96' 0,00

10
!9 033,33

11
470,57

78,8!

I!СДЩIЖIШОГО ОСQбО l[СIШОГО

IIM)'ЩCCТII:l, ДВ!!ЖЩIОГО

IIСоб~ОДЮ!ОГО ШI)ЩССТМ,

д~я нсо()~одt!"оrо

DblПOдiiCIШИ длИ

ГОС)'ДU)JСТDЩ! UI>IПOЛIICI!IIJI

ноrо ~;цаннл rосударстnсн

{СНИ) ноrо :mлaltttл

(СОЦДИ)

12 13
558,34 0,00

93,52

(УС)

14
99,03

]6,591

З;rrратм Затраты на

"" оnлату труда с

прнобр~'Т H~'II!CЛCIIШI)III

СШIС ~~~ пьшлаты по

тр~нспор оп,,аruтруд~

T!lblX рабо-пшкоt•,

услуг которы~ !JC

1тУ} Пptiiiii>JШOТ

нспосрсдстnснltо

ГО >'!~CТIIII D

QJ<,1ЗШIIШ

!"ОСУЛ.1рст~С111101'!

~'CЛ}TII (0Т2)

15 16
0,00 4 925,80

825,02

ЗатратъttШ

ПJIO'I!!C

общ~хознi1С1'11Сtl

нмс нужды~~~

оказ~нн~

rос:;дпрстu~вноii

услуr11 (ПНЗ)

17
472,78

79,!9

fiдЗOIIЫii IIOJI~IaT!IU :ШтрПТ Шl

OKa:!д!IIICCДIIIHЩbl }'СЛ~ТI! (работ~!),

руб.

18
30 745,29

J 92.5,091

HanpllDЛCII!IC ДЛК ПОЛ)~!СШШ 1 усдуr.а

пpoфCCCJ!OHaJibiJOГO обучсшш HЛII

ПОЛУ'IСНПЯ ДОIЮЛШ!Т0:,1Ьl10ТО

ripoфcccнoШIJ!J,J!Oro оброзоnаtшя,

BI0110•Ja!! обучсни~ n дpyroi1 ~!ССТНостн

J-JaпpaBЛCIII!~ ДШI IIOЛ)"ICHIIJI

npoфCCCHOIIUЛЬIIOro oб}"!CI!!I!I JIЛII

noл~'ICIIШI доnотщn:льного

профсссl!шНшъноrо образоuаншr,

Dlt~!OЧaH Oбj•ICI!IШ D дpyruij \ICCТIIOCТII

5 Содср:J<~ш•~ (эi<CЛJI}"~ТIЩIIJI}

IШ~"!I!ФTU11, Н~ХОД>IЩСГОСЛ n
ГOCj"Д1\j)CТO~ЩIOiJ (М)'ШЩIIШIЛЪ!IОЙ)

p"~p:IбOTI([I nропюза б~Jinнca

трудовых pOC)"f'GOB Рссnуб.пшш
КареЛ! !Я

Р"зработь<1 лроrноза потрс'6носr11 в

uодгоrов](l) J<адров длл эко1Ю>ШI<11 11
СОЦIIадЪНОЙ сферы Р~с!l}-бЛI!!Ш

Карсл!Ш

Разшrгнс сш:то~.\IЫ лрофссснщJаnЫJОil

KШJJI!IфiiiШЦHII

Содсi\стщJс" 1'Р)"доустроi•с:тnс

учащ~1lся ыо.1одСЖI!

усдуrа

ро-

работа

работа

рабощ

АЭЗI I8530000.99.0.A IЖснЩ!IItы, ШIХодящнсси в отпуске 110
ЭЗ 1AAII0002 уходуза рсбсш<ом в оозр.1<'f!:дотрсх

Л"1fЧнсдС!I!IОСТЪ ЖСIШ111Н, IIO~OДIIЩIIXCK

в отпуске по уходу за рсбсшшм о

I!O"Jp11C"!"CДO ТjJCX Л~'"Т, Лj)IICТ)'ПHJ!IUI!X К

профессноН:JЛЪIIОыу обучсш1ю

{донодНIIТI':ЛЫIО>tу 11jiOф~'CCIIQIJ(\ЛioiiO>I}'

обраоованшо} ll Государстnснном

nllroнo>шoм обрnзоватслыrом

Y'I)JCfl\ДCНIЩ ДОНОдiШТСЛЬI!ОГО

нрофССС!Ю!Ш.ЧЬI!ОГО обр~ЗОШШII~

Рссnубпшш [(~pcшiJI "Ц<штр o6J'IOШIJI 11

MOIIIIT0p11HГ[I трудОUМ.~ )'CC)l1Coll"

ЛЭЗI ~5ЗО000,99.0.Л Нс~ш1ятыс граждан~, l({m}piOI 11 1
ЭЗ!ЛЛОООО2 CЩЛU~""I'C:ТШIII С З~~О .. одаТС."11>СТПЩI

Poccmic~oii Ф<:дсрацщ! Н:\ЗIIa•JCIШ

CЧ'<L~ODa>I ПCIICI!H !10 C"m)JOCТ!I 11 КОrорЫС

стремятся nозобновнть трущш~lО

ДСI!ТСЛЬIШС:Тi>/Ч!!СЛСН!!ОСТЬ НСЗ.11!1fТЬ!Х

rражцан, котормм n cooru~-rcтшrн с
"JаRонодаn.чьсТDШ< Pocclr!iCIШfi

Фсдсращщ !tаЗначсна страхов.ая nc!ICII"
по старос-щ н котеры с стре.щrп;JI

nO'JoбiiOIШTb Т)JУДОD)10 деЛТС,1Ы!0СТЪ,

П)JIICТ)'IIIШ!I!IIX К ПpOф!JCCIIOIШJ!ЬIIOM}'

Oб~~ICI!!IIO (дonOЛIIJtT~ДЬI!OMY

npoфcccнoпam.IIO~•y обр.азовашно) •rсрсз'

IIHЪIC обрпзоuаrедьныс opr11HH:I.1ЦJIII

0058 5590 19.Р .10.1 .О Ф!!~II'JI'CIOШ дцц.1/Ч1!СЛС1111ОСТЬ 1
0580001001 nрожнnшоuц1~

0086 73201l.P.10.1,0 Орrаны rocyд"pcrnclнюii впаст11, 1
0860003001 органы м=rного

caмoyнpaU!ICIШII/KoЛII'IIX:"I'BO OT'JL'"ТOU,

COCUШЛCIIIIЫX ЛО j)<:.!JЛЬT[IT:IM JЩ60ТЬ[

1
0{)~5 73201 I J'.IO.J.O Оргщн; rocyдa/)CТD~IIHOii власn1,

1 0850001001 орг~нЬI МСС"П!Ого

самоунр11ВДС11Шi/Колi!•!ССТЛО OТ'IL'ТOll,

COcn\IIЛ~IШЪI.'( ПО ро:.!JЛИЗЩМ p:I00Tio1 J

0246 854200.P.IO.I.O ФIIЗI!•JL'<'I!IIO лнrщ/Ортошtзnцrш 11
1 2460001001 npo~cд~II!IC ~tcpoпpllитнil,

ншiравл~нвых на IШ~n•rrll~

!ЩЦ!ЮIIllЛ1HOii СНСТIЩЬI

Ф!ШIЧССЮю тщn/Чнслс!llюСТь rрюкц~н

В ВО"~ра~'"ТС 01" 18 ДО 27 ЛL'"Т I!З 'IIICЛ:I
)"11\IЦIIXCЯ обра:ЮD1\ТСЛЫ!Ь!Х

oprшш:J:JЦIIЙ вьrсшсrо 11 С1Юд!!сrо
oбp11:roMIIIЩ нотсрь:щ оказщщ услуга

по co.дe~lcruшo о трудоустроiiстпе

lO 32 189,59

10 1 З21Щ59j

;о 1 67&,161

l 1 543627,97)

1 1
l

1
543 627,97!

1 1
6

1
28 978,54\

з 210,83 3 809,71 675,74 33 610,24 3 225,91 76 722,02

1 1 з 210,831 З H09,7Ij 1 <i75,74j 1 зз 610,241 3 225,~11 76 722,02

0,0•)\ ro 666,67\ 67,13\ 79,65\ 0,00\ 14,13\ 0,00\ 702,731 (;7,451 12 275,92

0,<)1)) о,<ю) 50 322,39) 59708,451 0,00) 10 590,691 0,00) 526763,55) 50558,72) 1241 571,77

1 1 1 J L 1 l 1 J
O,O(Ij 0,00 50 322,39j 59 70~,45! O,OOj 10590,69! O,OOj 526 763,55! 50J58,72j j 241 571,77

1 1 _l 1 L 1 l J J
O,OCj 0,00! 2 293,45j 2 721,21! O,OOj 482,67! O,OOj 24 007,27! 2 304,22! 60 7Н7,36

98,41 2 235,84